
4 長薬発第 884 号 

令和 4 年 11 月 18 日 

 

長野県病院薬剤師会 

会長 神田 博仁 様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

令和 4 年度地域医療介護総合確保基金事業  

「薬剤師を活用した在宅医療推進研修会」の開催について（ご案内） 

 

 

平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では、在宅患者の増加が見込まれる状況下において、在宅医療

提供体制の整備が重要であり、在宅医療に対応できる薬剤師の資質向上が不

可欠であることから、地域医療介護総合確保基金を活用し、「薬剤師を活用

した在宅医療推進研修会」を別紙要項により開催いたすこととなりました。 

 今年度は、本会介護保険委員会担当役員による無菌調剤の基礎知識に関す

る講義の他、信州大学医学部小児医学教室助教三代澤幸秀先生・長野県医療

的ケア児等支援センター副センター長亀井智泉先生をお招きし、在宅医療現

場における医療的ケア児への薬剤師の関わりについてご講演いただきます。 

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員にご周知下さいま

すよう、特段のご配意をお願い申し上げます。 

 なお、本研修会の申し込みはアスヤクライフ研修サイトから受け付けてお

りますが、受講希望者で本サイトからの申し込みが難しい方については、県

薬事務局にご相談いただきますよう、併せてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

長野県薬剤師会  

担当：保険医療課 桐山・藤澤  

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken4@naganokenyaku.or.jp 


